
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 158 
 

Data 14/12/2011 

 
OGGETTO: 

 

Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 della Regione 
Sardegna, misura 323, azione 1, sottoazione 1. Stesura e/o 
aggiornamento dei piani di gestione delle aree natura 2000, 
SIC “Costa di Cagliari”, insistente nel territorio dei Comuni 
di Sinnai, Maracalagonis, Villasimius. Approvazione 
iniziativa e presentazione istanza di aiuto. 

 
L’anno duemilaundici il giorno quattordici  del mese di dicembre alle ore 19.45 presso la 

sala  comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica Ing. Silvia Serra; 
 
VISTO  il parere in ordine alla regolarità tecnica inserito nella stessa proposta di deliberazione ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 



 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Programma di Sviluppo 

Rurale 2007/2013 della Regione Sardegna, misura 323, azione 1, sottoazione 1. Stesura e/o 
aggiornamento dei piani di gestione delle aree natura 2000, SIC “Costa di Cagliari”, 
insistente nel territorio dei Comuni di Sinnai, Maracalagonis, Villasimius. Approvazione 
iniziativa e presentazione istanza di aiuto, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 16/12/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 14/12/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 16/12/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE URBANISTICA E 
EDILIZIA PUBBLICA  

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO: 

 

Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 della Regione Sardegna, misura 
323, azione 1, sottoazione 1. Stesura e/o aggiornamento dei piani di gestione 
delle aree natura 2000, SIC “Costa di Cagliari”, insistente nel territorio dei 
Comuni di Sinnai, Maracalagonis, Villasimius. Approvazione iniziativa e 
presentazione istanza di aiuto. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA E EDILIZIA PUBBLICA 

 
PREMESSO CHE: 
 
- con Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 54 del 06.12.2006 e n. 49 del 19.12.2007 è stato 
rispettivamente adottato e approvato con le integrazioni richieste dall’Assessorato Regionale della Difesa 
dell’Ambiente, nell’ambito del “POR Sardegna 2000/2006 – Misura 1.5 - azione 1,  il Piano di Gestione 
dell’Area SICp “Costa di Cagliari” portante codice identificativo ITB 040021;  
- che in data 04/10/2011 è stato pubblicato on-line, nel sito della Regione Autonoma della Sardegna, l’invito 
a presentare proposte - Misura 323, azione 1, sottoazione 1 "Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale - 
Stesura e aggiornamento dei piani di gestione dei siti Natura 2000"; 
 
CONSIDERATO che, con il suddetto invito a presentare proposte, si intende dare attuazione alla misura 
323, azione 1, sottoazione 1, del Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 della Regione Sardegna (di 
seguito PSR), finanziato con il Fondo Europeo Agricolo di Sviluppo Rurale (di seguito FEASR); 
 
CONSTATATO  che la sottoazione 1 della misura è finalizzata alla stesura e/o all’aggiornamento dei piani 
di gestione dei Siti di Interesse Comunitario (di seguito SIC) e delle Zone di Protezione Speciale (di seguito 
ZPS) della rete Natura 2000 presenti nelle aree rurali, da redigersi in conformità al D.M. 3 settembre 2002 
del MATT “Linee guida per la gestione dei siti Natura 2000” e alle Linee guida emanate dalla Regione 
Sardegna allegate al presente Invito;. 
 
RILEVATO che nell’allegato 4 all’invito a presentare proposte “SIC E ZPS finanziabili” sono indicati i Siti 
di Importanza Comunitaria (SIC) con piano di gestione approvato e che quindi possono presentare la 
manifestazione d’interesse per l’aggiornamento dei piani di gestione; 
 
CONSTATATO  che nel suddetto allegato è riportato il Sito di Importanza Comunitaria (SIC)  “Costa di 
Cagliari”, codice ITB040021, area (ha) 2623.85, insistente nei Comuni di Sinnai, Maracalagonis, 
Villasimius; 
 
CONSIDERATO che i Comuni di Sinnai, Maracalagonis, Villasimius intendono rispondere all’invito per 
l’ammissione dei medesimi ai benefici finanziari previsti dalla misura 323, azione 1, sottoazione 1, del 
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 della Regione Sardegna, per la stesura e/o aggiornamento del 
Piano di Gestione del SIC “Costa di Cagliari”, codice ITB040021, area (ha) 2.623,85; 
 



EVIDENZIATO  che nel corso delle attività propedeutiche alla presentazione delle domande di aiuto, è   
emersa tra i Comuni facenti parte della rete, la proposta di conferma  in capo al Comune di Sinnai , del  ruolo 
di Soggetto Capofila ;  
 

APPURATO che il Comune di Sinnai su designazione dei Soggetti facenti parte della rete interessata, 
intende assumere, all’interno del suddetto raggruppamento di Comuni, il ruolo di Soggetto Capofila;  
 

ACQUISITO  il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

PRECISATO che il presente atto è privo di rilevanza contabile e pertanto non deve essere acquisito il 
relativo parere; 
 

VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DELIBERA 
 

DI DARE ATTO   che la  premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DI APPROVARE  l’iniziativa relativa alla stesura e/o aggiornamento del Piano di Gestione del Sito di 
Importanza Comunitaria (SIC)  “Costa di Cagliari”, codice ITB040021, area (ha) 2623.85, insistente nei 
Comuni di Sinnai, Maracalagonis, Villasimius;  
 

DI DAR MANDATO  al Legale Rappresentante Soggetto Capofila, Sindaco del Comune di SINNAI 
Dott.ssa Maria Barbara Pusceddu, di avanzare domanda di aiuto e domanda di pagamento; 
 

DI IMPEGNARSI : 
- all’approvazione del Piano di Gestione; 
- al rispetto dei tempi previsti dal bando per la stesura del Piano di Gestione; 
- all’adeguamento della propria pianificazione ai contenuti del piano di gestione entro 10 anni dalla 

data del Decreto Assessoriale di approvazione del Piano di Gestione; 
 

DI RICHIEDERE  un finanziamento, in nome e per conto dell’aggregazione dei Comuni di  Sinnai, 
Maracalagonis e Villasimius, per l’aggiornamento del Piano di Gestione in oggetto, presentando apposita 
domanda di aiuto, sulla base di quanto previsto nell’invito a presentare proposte, pubblicato dall’Assessorato 
regionale delle difesa dell’ambiente, sul sito istituzionale della Regione Sardegna,  il 04-10-2011; 
 

DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 
 

Il Responsabile del Settore Urbanistica e 
Edilizia Pubblica 

Data, 12.12.2011 

 
F.to Ing. Silvia Serra 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del  
Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica 

Data, 12.12.2011 

 
F.to Ing. Silvia Serra 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 16/12/2011  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


